Nonne & mulieres impetrandæ avi-  
dæ? O quantum! Primæ meminertis, de  
qua Moyses Barcepha. Quæres, inquit,  
cur Eva non vocarit Adamum, ut is prior  
ederet? Nimirum transformati ipsa prior  
cupiebat in Deum, virum que suum Divi-  
nitare antevenire, qui se humanitate præ-  
cesserat ut hac administrationem rerum  
præ illo, atque imperium obtineret. Exi-  
stimabat enim, simul atque gustaret, à ve-  
stigio in Deam se formatam iri pro-  
fallacis serpentis consilio.

Athalia quid? Nonne ut sola impera-  
ret, omne semen regium interfecit, quæ  
potuit?

Modò imperet, (ajebat & illa apud Ta-  
citurum) matrem occidat. Propriis verbis:  
Occidat, dum imperet.

*Dan. 13.*

*Chryf. ho. 43.*  
*ad pop. Antioch*  
*2. Reg. 15.*  
*Ambitio om-*  
*nia subvert-*  
*it.*

*Hebr.*

*Matth. 20.*

*D. Ambros.*  
*Maldon.*

*Moy. Barcep.*  
*l. 1. de Parad.*  
*p. 1. c. 28.*

*Ambitio fecit,*  
*quod Eva prior*  
*de fructu veti-*  
*to comedit.*

*4. Reg. 11.*

*Chartus. ibid.*  
*Cor. Ann. 14.*

*Sf 3; Quid.*

Gen. 25.  
Grac.

Ambros. de  
Isa. c. 4.

Aug. 16. de  
Civ. 35.

Schol. apud  
Sym.

Ambrosius  
Esau, vel in  
utero matris.

Hugo Card.  
ibid.

1. Cor. 13.  
Gracè.

Ambitio Inos  
bifrontes facit.

Esther. 6.  
Ambitiosus  
in somnis.

Job. 2. 6.  
Greg. ibid.  
Bern. l. 1. de  
Consid.

Matth. 4.  
Ambitio ut  
dominetur, an-  
te servit.

Corn. Tacit.  
hist. 1.

Ambitiosus in  
medio laqueo-  
rum ambulat.

Quid, quid vel utero Esau primatum ambiebat? Collidebantur in utero eius parvuli. Gracè, *ixierunt, saltabant, seu valde exultabant*. Sic Ambros. Et August. gestiebant, ut scilicet ad primatum se extenderent Schol. apud Symmach. *colluctabantur. Rasas, Hebr. confringebantur*, ut ille sibi indebitum, hic sibi debitum, vim repellens, vendicaret. O quor in aulis, ne dicam in Ecclesiâ cum Hugone, exultant. **B**

*Charitas non est ambitiosa.* Gracè: *Non se mutat in varias formas.* Sic Basilius. Quasi idem sit ambitio, & mille induere formas. O aulicos, quos non aulicos, sed bifrontes Janos possumus appellare!

Quis aulicorum referat passiones? Pauper, infelixque Aman, dormientibus aliis, vigilabat. Sic nocte illa, dum Assuerus vigilia vexaretur: *Quis est, inquit, in atrio? Aman, inquit.* Quid infelix, primus in aula Regis, nec nocte dormis? Ah timeo, ne vel nocte quis mihi Regis gratiam subripiat, propterea hic vigilo. Cruore ventos emimus, acutè, & verè inquit ille.

Huc optimè facit illud Job: *Gigantes gemunt sub aquis.* Ubi appositè Gregorius: *Elati omnes, dum in hac vita assequi honorum celsitudinem cupiunt, sub ponderibus populorum gemunt.* Hinc Bernardus: *Nihil est in hac vita laboriosius, quam desiderii terrenis æstuarè.* Uade exclamatur: *O ambitio ambientum crux, quomodo omnibus places, omnes torques! Et nihil acrius cruciat, nihil molestius inquietat?* Sic Ambros. ad illa verba: *Hac omnia tibi dabo, si cadens adoraveris me.* Habet, inquit, hoc ambitio domesticum periculum, ut enim dominetur aliis, prius servit.